

با تاسیس ۱۶ موسسه آموزش مهارتی و حرفه ای علوم پزشکی موافقت شد



دهمین کمیسیون مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه ای وزارت بهداشت با تقاضای ۱۶ موسسه دولتی و غیر دولتی برای تاسیس مرکز آموزش مهارتی و حرفه ای علوم پزشکی موافقت کرد. به گزارش مهر، دهمین کمیسیون مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه ای وزارت بهداشت برگزار شد و تقاضای موسسات برای راه اندازی بررسی شد.

بر اساس مصوبه دهمین کمیسیون مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه ای وزارت بهداشت محتوای ۴ دوره آموزش مهارتی و حرفه ای علوم پزشکی و تقاضای ۱۶ موسسه دولتی و غیر دولتی برای تاسیس مرکز آموزش مهارتی و حرفه ای علوم پزشکی مورد بررسی و تصویب قرار گرفت و مجوز یک مرکز مصوب نیز لپال شد.

مرکز ملی آموزش مهارتی و حرفه ای با استناد به ماده یک قانون تشکیل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در مسیر تحقق اهداف عالیه نظام جمهوری اسلامی ایران و به منظور پاسخ به نیاز روزافزون جامعه و سامان بخشی آموزش مهارتی و حرفه ای در حوزه سلامت ایجاد شده است.

مرکز ملی آموزش های مهارتی و حرفه ای علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران مأموریت رهبری وظایف ستادی و اعتباربخشی نظام آموزش مهارتی و حرفه ای سلامت را برعهده دارد.

۳۰ خرداد؛

آزمون زبان انگلیسی دانشگاه آزاد در واحد الکترونیکی برگزار می شود



آزمون پایان ترم زبان انگلیسی ۳۰ خردادماه در سطوح سه گانه واحد الکترونیکی برگزار می شود. به گزارش مهر به نقل از دانشگاه آزاد، بهروز طهماسب کاظمی گفت: آزمون پایان ترم داوطلبان شرکت کننده کلاس های آموزش زبان انگلیسی در سطوح سه گانه واحد الکترونیکی در روز جمعه ۳۰ خرداد ۹۹ در تهران برگزار می شود و داوطلبان می توانند از روز سه شنبه ۲۷ خرداد با مراجعه به سامانه Englishiau.ac.ir/upt نسبت به دریافت برگه ورود به جلسه آزمون مذکور اقدام کنند. کاظمی با اشاره به رعایت تمام دستورالعمل های بهداشتی در این آزمون تصریح کرد: استفاده از ماسک و دستکش توسط داوطلبان و عوامل اجرایی الزامی است. مسئولان حوزه برگزاری آزمون موظفند از ورود داوطلبان بدون ماسک و دستکش به حوزه جلوگیری به عمل آورند. وی تاکید کرد که به دلیل رعایت مسائل بهداشتی پذیرایی از داوطلبان در خلال برگزاری آزمون انجام نخواهد شد.

برگزاری امتحانات دانشگاه فنی و حرفه ای خوزستان بصورت مجازی

رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای خوزستان از آغاز برگزاری امتحانات پایان ترم همه درس هایی که به صورت غیرحضوری ارائه شدند، از ۱۴ تیرماه به صورت مجازی خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بهزاد علوی رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای خوزستان گفت: پس از شیوع ویروس کرونا و آغاز کلاس های مجازی، ۸ هزار و ۲۳۰ جلسه کلاس غیرحضوری برگزار و ۵ هزار و ۶۶۳ فایل آموزشی تولید شد. او با بیان اینکه کلاس های مجازی تا تکمیل آموزش و پوشش کامل سرفصل های مصوب درس ها، تا ۱۱ تیر ادامه دارند، افزود: آزمون های پایان ترم همه درس هایی که به صورت مجازی برگزار شدند، از ۱۴ تیرماه به صورت مجازی آغاز می شوند و تا ۲۶ تیر ادامه دارند.

علوی با بیان اینکه در طول نیم سال جاری فعالیت های آموزشی دانشجویان مانند پروژه های دانشجویی، حل تمرین و آزمون های مستمر به صورت مداوم در حال انجام است، اظهار داشت: آن دسته از درس های عملی و کارگاهی که با تأیید مدرس و مدیر گروه امکان اتمام آن ها در نیمسال جاری وجود ندارد، ناتمام مانده و در نیمسال آینده بدون محاسبه به سقف واحدهای اخذ شده دانشجو، برای این نیم سال لحاظ می شود.

صدیقی گفت: احتمال شروع شدن ترم آینده زودتر از مهر وجود دارد و برای دانشجویان جدید نیز با توجه به اعلام نتایج کنکور تصمیم گیری خواهیم کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجتبی صدیقی معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، گفت: شیوع کرونا باعث شد دانشگاه ها از ابتدای اسفند وارد شرایط جدیدی شوند. در ابتدا تردید داشتیم که دانشگاه ها بتوانند آموزش مجازی را به صورت کامل ارائه کنند اما بیش از ۹۰ درصد دروس تئوری به صورت غیرحضوری ارائه شد. همچنین دانشگاه آزاد بیش از ۸۵ درصد دروس و دانشگاه های غیر انتفاعی بیش از ۷۵ درصد دروس را تاکنون به صورت مجازی ارائه کردند.

کرونا تحصیل بیش از یک و نیم میلیارد محصل را تحت تاثیر قرار داده است

صدیقی با اشاره به اینکه سیستم آموزشی بیش از ۱۸۰ کشور از کرونا متاثر شده است، ادامه داد: زیر ساخت های آموزش مجازی افق تازه ای را برای دانشگاه ها ایجاد کرد و اقدامات کنونی دانشگاه ها مبتنی بر تجربه جهانی است. بر اساس آمار یونسکو بیش از یک و نیم میلیارد محصل از مهد کودک تا دانشگاه تحت تاثیر محدودیت های آموزش قرار گرفته اند.

برای ترم آینده ستارپوهای مختلفی داریم صدیقی با بیان اینکه برای ترم آتی ستارپوهای مختلفی را دنبال می کنیم که اولویت ما در این ستارپوها آموزش حضوری است بیان کرد: تا پایان خردادماه پیشنهادمان را به ستاد کرونا اعلام خواهیم کرد و با توجه به شرایط کشور و محدودیت ظرفیت خوابگاه ها از ترکیب روش حضوری و مجازی استفاده خواهد شد.

صدیقی بیان کرد: احتمال شروع شدن ترم آینده زودتر از مهرامه وجود دارد. هفته آخر مهرماه که نتایج کنکور اعلام شد برای دانشجویان جدید تصمیم گیری خواهد شد.

رئیس سازمان امور دانشجویان در ادامه افزود: اگر قرار باشد دانشگاه ها ترم آینده بازگشایی شوند باید در خوابگاه و سلف سرویس ها امکاناتی فراهم شود تا بتوان پروتکل های بهداشتی را به خوبی رعایت کرد.

شیوع کرونا دانشجویان مجازی دنیا را افزایش خواهد داد او در ادامه با اشاره به اینکه رقابت شدیدی برای جذب دانشجوی خارجی در دنیا وجود داد، گفت: امروزه آمار دانشجویان خارجی به نسبت گذشته حدود ۴ برابر شده است و ۶ میلیون دانشجوی خارجی در کشورهای مختلف مشغول به تحصیل هستند. پیش بینی نسبی ما این است که در سال ۲۰۲۵ تعداد دانشجویان بین المللی به ۸ میلیون نفر در کل دنیا برسد. البته بیماری کرونا ممکن است این آمار را تحت تاثیر قرار دهد.

معاون وزیر علوم بیان کرد: در سال ۲۰۱۷ حدود ۶ و نیم میلیون دانشجوی مجازی در کل دنیا مشغول به تحصیل بودند که این آمار با شیوع کرونا در سراسر جهان بیشتر خواهد شد. در کشور ما دو فاکتور جغرافیای محیطی و سلیقه در جذب دانشجو تاثیر گذار بوده است و بیشتر دانشجویان خارجی ما از کشورهای اطراف بوده اند.

سه رویکرد وزارت علوم برای جذب دانشجویان خارجی رئیس سازمان امور دانشجویان با بیان اینکه پس از بیماری کرونا سه رویکرد برای جذب دانشجویی خارجی خواهیم داشت یادآوری کرد: رویکرد اول جذب دانشجویان خارجی به صورت حضوری خواهد بود، رویکرد دوم نیمه حضوری (تلفیقی حضوری

مدیرکل امور دانشجویان بین الملل:

موافقت هیات دولت با تسهیل رفت و آمد دانشجویان بین الملل



بارها تردد داشته باشند و از کشور خارج شوند. وی اظهار داشت: شیوه نامه این موضوع هنوز تنظیم نشده است و هماهنگی با دفاتر کنسولی در دانشگاه ها باید صورت گیرد. برای این منظور دانشجویی خارجی درخواست خود را برای خروج از کشور در دانشگاه محل تحصیل خود ارائه می دهد.

و مجازی) و رویکرد سوم جذب غیر حضوری است؛ بنابراین برای رسیدن به این هدف باید زیر ساخت ها را تقویت کرده و پس از برآوردسازی نیروی انسانی داخل دانشگاه، با کشورهای مورد هدف رایزنی کنیم تا مدارک تحصیلی غیر حضوری را مانند مدارک حضوری بپذیرند.

استفاده از ظرفیت فضای مجازی برای آموزش همیاران سلامت روان در دانشگاه ها

او ادامه داد: ستاد اجرایی پیشگیری از کرونا از ۲۵ اسفند تشکیل شد و پروتکل جامع بهداشتی مورد نیاز دانشگاه ها برای فعالیت های دانشجویی ابلاغ شد.

صدیقی اظهار کرد: پس از شیوع کرونا در کشور از پتانسیل مراکز مشاوره برای ارتقای سلامت روان دانشجویان استفاده کردیم. همچنین کمپین دانشجویی در خانه بمانیم را ایجاد و از ظرفیت فضای مجازی برای آموزش همیاران سلامت روان بهداشت در دانشگاه ها استفاده کردیم.

معاون وزیر علوم تاکید کرد: با شیوع کرونا برای کمک به دانشجویان در بخش صندوق رفاه با زیردacht اقساط دانشجویان بدهکار را ۳ ماه عقب انداختیم و اجاره بهای نیمسال دوم بخشیده شد. همچنین مهلت ثبت وام دانشجویی تمدید شده و اعتبارات وام شهری به ۱۰۰ درصد و وام تحصیلی ۵۰ درصد افزایش پیدا کرد. صدیقی در ادامه افزود: به دنبال شیوع کرونا مشکل دیگر موجود در دانشگاه ها تعیین تکلیف اقلام غذایی موجود در انبارهای دانشجویی بود که این اقلام با هماهنگی ستاد تنظیم بازار برگردانده شد و دانشگاه ها برای ترم بعد طبکار شدند. همچنین کارکنان بخش آشپزخانه ها نیز در بخش های دیگر مشغول شدند.

علیزاده گفت: سامانه ای برای این منظور طراحی خواهد شد و تأییدیه دانشگاه برای خروج این دانشجویان به کارتابل سازمان امور دانشجویان ارسال می شود. پس از تأیید سازمان، دسترسی هایی برای پلیس گذرنامه در مبادی خروجی کشور فراهم می شود که به محض رویت این تأییدیه، مبادی خروجی کشور برای دانشجویان باز می شود.

مدیرکل لمو دانشجویان غیرایرانی سازمان امور دانشجویان خاطرنشان کرد: بر اساس یک پیشنهاد دیگر که مورد موافقت هیأت دولت قرار گرفت، برای اعضای درجه یک دانشجویان غیرایرانی در طول مدت اقامت در ایران، اجازه اقامت صادر می شود.

علیزاده با اشاره به زمان ورود دانشجویان غیرایرانی که به دلیل بحران کرونا از کشور خارج شده اند، تاکید کرد: از نیمه دوم شهریور ماه این دانشجویان به کشور باز می گردند. به گزارش ایرنا، در حال حاضر ۴۰ هزار دانشجوی غیرایرانی از ۱۲۹ ملیت در کشور تحصیل می کنند که ۱۵ هزار نفر از آنان به دلیل بحران کرونا به کشور خود بازگشته اند.

به دلیل شیوع ویروس کرونا:

جشنواره امسال دانشجویان نمونه کشوری لغو شد



تقدیر شدند که امسال به دلیل شرایط خاص و تعطیلی دانشگاه ها این جشنواره برگزار نمی شود.

۳۱ خرداد، آخرین مهلت ثبت نام آزمون دانش آموختگان دندانپزشکی کشور

ارزیابی دروس علوم پایه رأس ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه بعد از ظهر پنج شنبه ۹ مرداد ماه ۹۹ برگزار می شود. در این اطلاعیه معاونت فرهنگی - دانشجویی وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: درپس از آزمون مرحله نظری اسامی قبول شدگان در سایت اینترنتی مرکز سنجش آموزش پزشکی اعلام می شود. قبول شدگان در مرحله نظری آزمون، جهت شرکت در مرحله عملی آزمون به پردیس بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران معرفی می شوند.

مدیرکل مرکز مشاوره سازمان امور دانشجویان:

سلامت خانواده، موضوع نگرانی ۵۰ درصد دانشجویان در شرایط کرونا

مدیرکل مرکز مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان گفت: بر اساس پژوهش های به عمل آمده، ۵۰ درصد دانشجویان در شرایط فعلی کرونا نگران خانواده های خود هستند. منصوره سادات صادقی در نشست خبری سازمان امور دانشجویان اظهار داشت: بر اساس بررسی های به عمل آمده، افرادی که دارای بیماری زمینه ای و سیستم ایمنی ضعیف تر هستند، بیشتر دچار مشکلات ناشی از کرونا می شوند.

وی افزود: اگر دانشجویان به خاطر تاب آوری، مسئولیت پذیری و خود مراقبتی، سیستم ایمنی ضعیف تری داشته باشند، بیشتر در معرض خطر قرار می گیرند. وی گفت: در پژوهشی که در مورد کرونا انجام دادیم؛ ۳۰ تا ۴۰ درصد دانشجویان از شرایط ایجاد شده به دلیل کرونا راضی بوده و در پوشش های مرتبط با این بیماری شرکت کردند؛ به همین منظور پوشش ترم کرونا راه اندازی شد و بیش از هزار اثر از دانشجویان دریافت کردیم.مدیرکل مرکز مشاوره و سلامت سازمان امور دانشجویان ادامه داد: همچنین کمپین بزرگ دانشجویی در خانه می مانیم راه اندازی شد که با سه گام چگونه گذراندن دوران قرنطینه، راه های افزایش نشاط و تاب آوری فردی و اجتماعی همچنین ایران را سرشار از مهدلی کنیم، همراه بود. صادقی تاکید کرد: ۱۵۰ مرکز مشاوره و بهداشت در این پوشش فعال شدند و بیش از سه هزار اثر به دست ما رسید.



تغییر منبع برای رشته حقوق آزمون های ارشد و دکتری سال ۹۹ اعلام شد

با توجه به کمبود منابع مطالعاتی درخصوص «قانون کاهش مجازات حبس تعزیری» مصوب ۱۳۹۹ این قانون منبع آزمون رشته حقوق آزمون های کارشناسی ارشد و دکتری سال ۹۹ نیست. به گزارش مهر، سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد: با توجه به کمبود منابع مطالعاتی درخصوص «قانون کاهش مجازات حبس تعزیری» مصوب ۱۳۹۹ و جهت رعایت حال داوطلبان این قانون منبع رشته حقوق آزمون های کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۳۹۹ نیست.

به همین منظور قانون مجازات اسلامی (کتاب اول تا چهارم مصوب ۱۳۹۲ و کتاب پنجم مصوب ۱۳۷۵ با اصلاحات و الحاقات بعدی) و سایر قوانین لازم الاجرا بدون لحاظ تغییرات اعمالی به موجب قانون اخیرالتصویب، منبع پاسخ دهی به سولات داوطلبان رشته حقوق آزمون های کارشناسی ارشد و دکتری سال ۱۳۹۹ خواهد بود.

آزمون دکتری تخصصی در روز ۲۶ تیرماه ۹۹ آزمون کارشناسی ارشد در روزهای ۳ و ۴ مردادماه ۹۹ برگزار می شود.

بر اساس سند آمایش آموزش عالی؛

هیات های اجرایی جذب دانشگاه ها ادغام می شوند

رئیس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: براساس سند آمایش آموزش تعداد دانشگاه های دولتی به ۴۲ دانشگاه رسیده و هیات های اجرایی جذب دانشگاه های دیگر در این ۴۲ دانشگاه ادغام می شود.

محمدعلی کی نژاد در گفتگو با مهر گفت: اگر هیات علمی دانشگاه های دولتی و غیردولتی کمتر از ۵۰ هیات علمی باشد، دانشگاه های مذکور نمی توانند هیات اجرایی مستقل جذب داشته باشند.

وی ادامه داد: هیات علمی این دانشگاه ها در هیات های اجرایی استانی و منطقه ای ارزیابی و پذیرش می شوند.

رئیس هیات عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: هیات های اجرایی جذب کل دانشگاه های کشور باید با آمایش آموزش عالی کشور تطبیق داده شوند، بر همین اساس تعدادی از هیات های اجرایی جذب دانشگاه ها در هیات های اجرایی جذب دانشگاه های مادر ادغام می شوند.

وی ادامه داد: بر اساس سند آمایش آموزش عالی ۸۸ موسسه و دانشگاه ۴۲ دانشگاهی می شوند و اگر این اتفاق رخ داد ۴۲ هیات اجرایی جذب ویژه دانشگاه های دولتی، ۳۱ هیات اجرایی جذب ویژه دانشگاه های آزاد و حدود ۱۲ هیات اجرایی استانی و یا منطقه ای در دانشگاه های وزارت بهداشت خواهیم داشت.

امکان ویرایش و ثبت نام مجدد آزمون دوره کاردانی به کارشناسی ناپیوسته

سازمان سنجش آموزش کشور طی اطلاعیه ای در رابطه با ثبت نام و انتخاب رشته مجدد و اعلام رشته محل های جدید و اصلاحات دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته آزمون دوره های کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۹، از ۲۵ خرداد خبر داد.

به گزارش فارس به نقل از سازمان سنجش آموزش کشور، پیرو اطلاعیه های مورخ ۱۷ اردیبهشت ۹۹ و ۲۳ اردیبهشت ۹۹ در خصوص ثبت نام و انتخاب رشته آزمون دوره های کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۹ و انتشار دفترچه راهنمای آزمون مذکور در تاریخ ۱۷ اردیبهشت ۹۹ ضمن اعلام اصلاحات و رشته محل های جدید علاوه بر رشته های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنمای این آزمون، بدین وسیله به اطلاع متقاضیان آزمون فوق که در بازه زمانی تعیین شده (از تاریخ ۱۷ اردیبهشت ۹۹ لغایت ۲۷ اردیبهشت ۹۹) نتوانسته اند نسبت به ثبت نام اقدام نمایند می رساند به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر و مساعدت، امکان مجددی برای ثبت نام در آزمون مذکور از روز یکشنبه مورخ ۲۵ خرداد ۹۹ تا پایان روز شنبه ۳۱ خرداد ۹۹ در نظر گرفته شده است.بر این اساس، داوطلبان می توانند منحصراً از طریق پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی www.sanjes.org و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و همچنین اصلاحات اعلام شده در این اطلاعیه و اطلاعیه های پیش گفته نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته اقدام نمایند. ضمناً آن دسته از داوطلبان که قبلاً ثبت نام خود را تکمیل و دک رهگیری ثبت نام دریافت نموده اند نیز می توانند در صورت تمایل تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده و یا ویرایش اطلاعات ثبت نامی گذرشته محل های انتخابی خود اقدام نمایند.

انعقاد تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه شهید چمران اهواز و آموزش و پرورش

رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به انعقاد تفاهم نامه میان این دانشکده و آموزش و پرورش، گفت: تفاهم مهم این تفاهم نامه همکاری متقابل آموزشی و پژوهشی و کمک به ارتقای کیفیت آموزش در مدارس است.

منصور مرعی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به انعقاد تفاهم نامه میان این دانشکده و آموزش و پرورش، اظهار کرد: پیش از این تفاهم نامه ای از سال ۹۴ با آموزش و پرورش خوزستان منعقد شده بود که هر سال تمدید می شد اما در دو سال اخیر بنا به دلایلی تمدید نشد. اما اکنون دوباره تفاهم نامه ای با مفاد متفاوت میان ما و اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ منعقد شد.